
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00658038- -UNC-ME#FAUD - DESIGNACION ENCARGADA DEL
PROGRAMA DE TUTORIAS DOCENTES

 
VISTO:

El Expediente EX-2024-00658038- -UNC-ME#FAUD, por el que la Secretaria de Asuntos
Estudiantiles, Diseñadora Industrial Laura TSURU, solicita la designación de encargada del
PROGRAMA DE TUTORÍAS DOCENTES,

Y CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Asuntos Estudiantiles, Diseñadora Industrial Laura TSURU, propone la
designación como encargada del PROGRAMA DE TUTORÍAS DOCENTES a la Prof. Arq.
Patricia BUGUÑA.

Que se propone su designación atendiendo a la renuncia de la Arq. Diana COHEN designada por
RD453/2014 desde el 1 de junio del presente año, como parte de la dedicación de su actual cargo
de revista.

Que dicha iniciativa es coordinada actualmente desde la Secretaría de Asuntos Estudiantiles en un
proceso de revisión y gestación de un espacio más amplio de orientación, acompañamiento y
registro denominado Programa FAUD Orienta.

Que, de acuerdo con lo solicitado, Vicedecanato informa que corresponde producir dicha
designación, en los términos indicados por Secretaría de Asuntos Estudiantiles.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a la arquitecta Patricia BUGUÑA (Legajo N°37268) como
encargada del PROGRAMA DE TUTORÍAS DOCENTES, función que ocupará como parte de
la dedicación de su actual cargo de revista.

ARTICULO 2°: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato y Secretaría de Asuntos



Estudiantiles, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar a las Personas involucradas, Dar
al Registro de Resoluciones y Archivar.

/VJ

 

 

 


	numero_documento: RD-2024-920-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
		2024-09-14T09:51:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T12:22:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T12:22:50-0300
	GDE UNC




